DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL No. 02/2022 SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS E NÃO BOLSISTAS DO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) - COMUNICAÇÃO SOCIAL

O Programa de Educação Tutorial – Comunicação Social (PETCom) da Universidade Federal de
Santa Maria (UFSM), torna público o resultado preliminar do processo seletivo de Estudantes
Bolsistas, Não Bolsistas e suplentes, em ordem de classificação, conforme edital 02/2022.

Curso Comunicação Social – Publicidade e Propaganda
Candidata aprovada como BOLSISTA – 1 VAGA
Publicidade e Propaganda
GABRIELA TURCHETTI DA LUZ

Curso Comunicação Social – Publicidade e Propaganda
Candidatos(as) aprovados(as) como NÃO BOLSISTA – 3 VAGAS
JOSÉ TARIELL RAMOS MATOS
ANA LUÍSA PUNTEL
BERNARDO DA CRUZ DE SOUZA

Curso Comunicação Social – Relações Públicas -
Candidato aprovado como NÃO BOLSISTA – 1 VAGA
CAROLINE ARAUJO DA SILVA

Suplentes em ordem de classificação:
ODARA GONÇALVES MARTELLO
YASMIN DOS SANTOS SANTOS MEIRELLES

Até 05/12/2022 às 23h59min está aberto período destinado aos recursos ao resultado preliminar.

Santa Maria, 01 de dezembro de 2022.

Profª. Jaqueline Quincozes da Silva Kegler - Tutora